DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2014

“Transforma a Comissão Muni-

cipal de Defesa Civil em Coordenado-

ria Municipal de Proteção e Defesa Ci-

vil (COMPDEC)..

O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS – PB.,  no uso das atribuições le-

gais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em atendimento ao Ofício Circular

nº 001/2013-GOP, datado de 16 de janeiro de 2013,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica decretada a transformação da Comissão Municipal de Defe-

sa Civil em Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil (COMPDEC), mantido a mesma

estrutura existente a seguir:

ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS

Representante da Câmara Municipal

João Batista Ferreira Araújo - Titular

Aloizo Gomes de Lima - Suplente

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Joana Alexandre Domingos - Titular

Rita Araújo de Freitas Souza - Suplente

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Edvanildo Rodrigues de Araújo - Titular

Francinelson Dias dos Santos - Suplente

Representante da Secretaria Municipal de Infra Estrutura

Edualdo Faustino Alencar - Titular

Simão Pedro da Costa – Suplente

ÓRGÃOS NÃO  GOVERNAMENTAIS

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Emas

Maria Geânia de Oliveira - Titular

Geraldo Rufino da Silva - Suplente

Representante das Associações de Trabalhadores da Agricultura Familiar

Eduardo José Rabelo Loureiro - Titular

Marcelo Guedes – Suplente

Representante da Igreja Católica

Maria do Socorro Paulo Rufino – Titular

Maria Rufino da Silva- Suplente

Representante das Igrejas Evangélicas

Francisco Pedro da Silva - Titular

Antonio Lucena Neto - Suplente

Art.5º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 04 de novembro de 2013.

JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA

Prefeito